[image: image1.png]i

	Администрация города Лукоянов

Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.02.2022 г                                                                                                № 42-п

	Об утверждении плана реализации

муниципальной программы «Развитие

дорожной, инженерной инфраструктуры  и объектов

внешнего благоустройства  в муниципальном образовании –

   городское поселение «Город Лукоянов»

 Лукояновского района Нижегородской области»
 на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов
      В соответствии с постановлением администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области от 27.10.2015 года № 464-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области и в целях реализации мероприятий муниципальной программы  «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры  и объектов внешнего благоустройства  в муниципальном образовании–городское поселение «Город Лукоянов»  Лукояновского района Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области № 647–п от 07.12.2015 года, администрация города Лукоянова постановляет:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры  и объектов внешнего благоустройства  в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области» на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов, согласно приложению.

2.   2. Обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Лукоянова (www.luk-off.ru).

3. Действие данного постановления распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2022 года.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Лукоянова Н.Н.Митрохина.

	Глава администрации                                                                В.Ю.Климов

                         Приложение
к постановлению

администрации города Лукоянова
Лукояновского муниципального района Нижегородской области
от 04.02.2022г № 42-п
План реализации муниципальной программы «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры  и объектов внешнего благоустройства  в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов»

Лукояновского района Нижегородской области» на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2022 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2023 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2024 год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2022
	2023
	2024
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 1 «Коммунальное хозяйство»
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	792,3
	-
	5241,3
	-
	940,5
	-
	8774,1
	-
	1983,6
	-
	10901,8
	-

	1.1 Основное мероприятие: «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	792,3
	-
	1005,9
	-
	940,5
	-
	1324,1
	-
	1983,6
	-
	3301,8
	-

	1.1.1. Ремонт пожарных гидрантов
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	-
	-
	300,0
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-
	-
	300,0
	-

	1.1.2.Ремонт водопроводных сетей в городе Лукоянове
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	-
	-
	664,2
	-
	-
	-
	974,6
	-
	-
	-
	2897,4
	-

	1.1.3.Создание (обустройство) контейнерных площадок
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	666,9
	-
	35,1
	-
	815,1
	-
	42,9
	-
	1778,4
	-
	93,6
	-

	1.1.4.Приобретение контейнеров и (или) бункеров для вывоза ТКО
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	125,4
	-
	6,6
	-
	125,4
	-
	6,6
	-
	205,2
	-
	10,8
	-

	1.2 Основное мероприятие «Субсидии юридическим лицам для возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат»
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	-
	-
	650,0
	-
	-
	-
	650,0
	-
	-
	-
	650,0
	-

	1.2.1. Возмещение убытков на содержание городской бани
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	-
	-
	650
	-
	-
	-
	650
	-
	-
	-
	650
	-

	1.4.Основное мероприятие: «Субсидии на погашение задолженности за ранее потребленные топливно – энергетические ресурсы»
	Администрация города Лукоянова
	2021
	2024

	-
	-
	3585,4
	-
	-
	-
	6800,0
	-
	-
	-
	6950,0
	-

	1.4.1.Субсидия на погашение задолженности за ранее потребленную электроэнергию
	Администрация города Лукоянова
	2021
	2024

	-
	-
	3585,4
	-
	-
	-
	6800,0
	-
	-
	-
	6950,0
	-

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	2016
	2024

	463,5
	-
	15365,9
	-
	463,5
	-
	15365,9
	-
	463,5
	-
	15365,9
	-

	2.1.  Основное мероприятие: «Уличное освещение»

	2016
	2024

	-
	-
	4713,0
	-
	-
	-
	4713,0
	-
	-
	-
	4713,0
	-

	2.1.1. Содержание уличного освещения
	МУП «Дирекция коммунального хозяйства»
	2016
	2024

	-
	-
	4713,0
	-
	-
	-
	4713,0
	-
	-
	-
	4713,0
	-

	2.2. Основное мероприятие: «Организация и содержание мест захоронений»

	2016
	2024

	-
	-
	457,0
	-
	-
	-
	457,0
	-
	-
	-
	457,0
	-

	2.2.1.Содержание мест захоронений
	МУП «Дирекция коммунального хозяйства»
	2016
	2024

	-
	-
	457,0
	-
	-
	-
	457,0
	-
	-
	-
	457,0
	-

	2.3. Основное мероприятие: «Прочие мероприятия по благоустройству»

	2016
	2024

	463,5
	-
	10195,9
	-
	463,5
	-
	10195,0
	-
	463,5
	-
	10195,0
	-

	2.3.1. Содержание объектов благоустройства
	МУП «Дирекция коммунального хозяйства»
	2016
	2024

	-
	-
	9980,0
	-
	-
	-
	9980,0
	-
	-
	-
	9980,0
	-

	2.3.2. Расходы на содержание общественного пространства в Микрорайоне № 1
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	381,4
	-
	95,4
	-
	381,4
	-
	95,4
	-
	381,4
	-
	95,4
	-

	2.3.3.Расходы на содержание общественного пространства переулок Красный
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	82,1
	-
	20,5
	-
	82,1
	-
	20,5
	-
	82,1
	-
	20,5
	-

	2.3.4. Экспертиза сметной документации, подготовка документов для участия в целевых программах
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0
	-

	Подпрограмма 3 «Дорожное хозяйство»

	2016
	2024

	-
	-
	8298,9
	-
	-
	-
	6367,0
	-
	-
	-
	6367,0
	-

	3.1. Основное мероприятие: «Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)»

	2016
	2024

	-
	-
	8298,9
	-
	-
	-
	6367,0
	-
	-
	-
	6367,0
	-

	3.1.1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (доля местного бюджета для участия в целевых программах)
	Администрация города Лукоянова
	2016
	2024

	-
	-
	3431,9
	-
	-
	-
	1500,0
	-
	-
	-
	1500,0
	-

	-

	3.1.2.Ремонт и содержание дорог общего пользования  местного значения
	МУП «Дирекция коммунального хозяйства»

	-
	-
	4867,0
	-
	-
	-
	4867,0
	-
	-
	-
	4867,0
	-

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2016
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0